4 in 1 Basic

L0 ¥202-01-11A84-009}SA



Warnungen
Warning
Avertissements

]
/\ ACHTUNG

ELEKTRISCHER ANTRIEB. NICHT
FUR KINDER UNTER 3 JAHREN
GEEIGNET. ERSTICKUNGSGE-
FAHR DURCH VERSCHLUCKBARE
KLEINTEILE. BEINHALTET ZUBE-
HORTEILE MIT SCHARFEN KAN-
TEN. DARF NUR UNTER AUFSICHT
EINES ERWACHSENEN BEDIENT
WERDEN. LANGE SCHNUR.
STRANGULATIONSGEFAHR.
SCHUTZBRILLE VERWENDEN.

+ Geeignet fir Kinder ab 8 Jahren

+ Mit Unimat kdnnen verschiedene Gerétevarianten zu-

sammengestellt werden

Unimat ist ein mittels 14,4V Gleichstrommotor angetrie-

benes Gerat. Besondere Sorgfalt und Aufmerksamkeit

sind somit angebracht

Mit jeder der Aufbauvarianten kann man sich bei unsach-

gemaRer Handhabung verletzen

Auf ein sauberes Arbeitsumfeld achten

Vor Gebrauch von Unimat Bedienungsanleitung sorg-

faltig lesen und sich mit den Bauteilen der Produktes

vertraut machen

Beim Zusammenbau der Gerate Schritt fur Schritt der

Bedienungsanleitung folgen. Die Anleitung enthélt wich-

tige Informationen und muss sorgféltig aufbewahrt wer-

den

Wenn Unimat montiert, zwischen den Geréatevarianten

gewechselt oder das Gerat gereinigt wird, IMMER vorher

das Gerat vom Stromnetz trennen

Unimat darf nur mit dem beigepackten 14,4V Netzteil ver-

wendet werden

Das 14,4V Netzteil ist KEIN Spielzeug

14,4V Netzteil nicht im Freien betreiben! Vor Feuchtig-

keit schitzen

14,4V Netzteil an der Ausgangsseite niemals mit ande-

ren Transformatoren parallel schalten! Bei Beschadi-

gung an Anschlussleitung, Stecker oder Gehduse darf

der Transformator nicht mehr weiter benutzt werden!

Uberprifung und Anschluss der Geréte liegen in der

Verantwortung der Aufsichtspersonen

Eingespanntes Werkstiick kann sich beim Arbeiten [6sen

Immer Uberpriifen, ob Werkzeug bzw. Werkstiick fest

eingespannt ist

Niemals in rotierendes Werkzeug greifen

Niemals in rotierendes Werkstlick (Drechselhdlzer etc.)

greifen!

Aufpassen, dass weder offene Kleidung (Armel etc.),

noch Haare in die Nahe von rotierendem Werkzeug oder

Werkstlick kommen

Unimat darf nur fir beschriebene Arbeitsvorgange ver-

wendet werden

+ Fiir Unimat nur Weichholz (Balsa, Linde, Pappelsperr-
holz...) verwenden

+ Anfallenden Holzstaub mit dem Staubsauger entfernen

+ Vor dem geplanten Projekt mit Holzresten Uben, um ein
Gefiihl fir das Arbeiten mit Holz zu bekommen

Sollte ein Teil in dieser Packung fehlen oder defekt sein,
so fordern Sie es bitte bei uns kostenlos an. Bitte nicht
die Packung einsenden. Nur Absender und Teile-Nr.
(siehe Stickliste der Bauanleitung) angeben bzw. das
Teil beschreiben oder skizzieren. Bei technischen Teilen,
wie beispielsweise Motoren, bitten wir Sie, uns diese
zur Reparatur bzw. aus Griinden der Qualitatssiche-
rung einzusenden. Der Inhalt kann je nach Vertriebsland
variieren. Die Konformitétserklarung finden Sie unter:
http://www.thecooltool.com/rechtliches/.

i

/\ WARNING

ELECTRIC TOY. NOT SUITABLE FOR
CHILDREN UNDER 36 MONTHS.
SMALL PARTS CAN BE SWALLOWED
AND CAUSE RISK OF SUFFOCATION
OR CHOKING. LONG CORD,
STRANGULATION HAZARD. SHARP
FUNCTIONAL EDGES AND POINTS,
CUTTING HAZARD AND PUNCTU-
RING HAZARD. TO BE USED UNDER
THE DIRECT SUPERVISION OF AN
ADULT. USE SAFETY GOGGLES.

+ Suitable for use by children aged 8 years and older

+ With Unimat you can setup different functions powered by a
14.4V DC motor

+ Special care and attention are required when using

power tools. Each machine can cause severe injuries

if handled improperly. The machines are supplied with

sharp tools. Handle these with caution to avoid injury

Before using Unimat, read through the entire instruction

manual and familiarize yourself with the parts of the pro-

duct

Follow all instructions and precautions carefully

Instructions for parents are included and must be ob-

served. The manual must be retained since it contains

important information

The 14.4V adaptor/power supply is not a toy

Never connect the 14.4V adaptor output in parallel with

other power supplies! If electrical cable, plug or case of

the power supply is damaged discontinue using Unimat

immediately! The supervisor bears the responsibility for

checking and hooking up the devices

Be sure to ALWAYS disconnect plug from the power

supply before assembling, changing from one tool to the

another and cleaning with liquids. As with all electric pro-

ducts, precautions should be taken during handling and

use to prevent electric shock

Unimat must only be used with the included 14.4V adap-

tor

Do not use 14.4V adaptor outdoors! To be kept dry

Do not abuse Unimat or use it for tasks other than the

tasks described in this instruction manual

The workpiece can fly out of the chuck when being used

Always make sure that the tools and workpieces are pro-

perly secured

Never touch the revolving workpiece with any part of

your body

Keep halr and clothing well away from moving parts

Keep workplace clean and tidy

Do not use Unimat with any material other than wood.

Soft wood recommended (balsa, bass wood, poplar

plywood)

Keep Unimat in good working order by removing accu-

mulated wood dust with a vacuum cleaner

Practice with scrap pieces of wood before starting a pro-

ject. This will help to get the feeling of working with wood

for better results

.

.

Should any part in this box be defective or missing, plea-
se send your request to us for a free replacement. Do not
send the box. Just your name and address, the part num-
ber (see spare parts list of the assembly manual) or a small
drawing. Please send us any technical parts such as mo-
tors, for repair and quality assurance reasons. The content
may vary in different countries. Declaration of conformity:
http://www.thecooltool.com/en/legal/.

i
/\ ATTENTION

MOTEUR ELECTRIQUE. NE CONVIENT
PAS AUX ENFANTS DE MOINS DE 36
MOIS. DANGER D'ETOUFFEMENT.
PRESENCE DE PETITES PIECES
SUSCEPTIBLES D'ETRE INGEREES.
DANGER DE STRANGULATION. PRE-
SENCE D’'UNE LONGUE CORDE. PRE-
SENCE DE BORDS FONCTIONNELS
COUPANTS DANGEREUX. PRESENCE
DE POINTES FONCTIONNELLES
ACEREES: A UTILISER SOUS LA SUR-
VEILLANCE TRES RAPPROCHEE D'UN
ADULTE ' UTILISEZ LES LUNETTES
PROTECTRICES.

+ Unimat est construir pour les enfants plus de 8 ans

+ Unimat est une system modulaire pour 4 fonctions dif-

{érentes entrainement par un moteur 14,4V courant con-

inu

PlayMat est équipées d‘outils tranchants et peuvent

dans certains cas provoquer des coupures graves

Ce produit est un outil puissant, c’est pourquoi nous

vous recommandons prudence et attention lors de son

utilisation.

Avant d"utiliser Unimat assurez-vous d’avoir lu entiere-

ment la notice d'utilisation et de vous étre familiarisé

avec les différentes parties constituant la machine. Ne

pas respecter ces instructions peut exposer les utilisa-

teurs & des risques de blessures ou coupures

I\/n?tuillez par ailleurs a suivre toutes les instructions a la

efter

Ne laissez jamais travailler les enfants sans surveillance!

TOUJOURS vérifiez que la prise du transformateur est

débranchée lors des changements d'outils et autres

émontages et les nettoyez avec des fluides

Unimat ne doit étre utilisé qu'avec le 14,4V transforma-

teur inclus

Le transformateur n‘est pas un jouet et ne doit pas étre

utilisé a I'extérieur

Ne pas sortir du cadre des utilisations pour lesquelles Uni-

mat est destiné

Nous vous rappelons que Unimat est exclusivement

destiné au travail du bois (recommende: balsa, tilleul,

Eeupller ). Vous ne devez pas utiliser d"autres matériaux
‘outil en place peut étre projeté hors de la machine en

cours de travail.

Vérifiez toujours si I‘outil et la piéce a usiner sont solide-

ment serrés!

Ne touchez jamais l'outil en rotation

Ne touchez Jamais une piéce en rotation (bois de tourna-

ge.
Ve|IIez a tenir eI0|%nes de l‘outil ou de la piéce en rotation
les vétements laches (manches ...) et les cheveux

La place d'utilisation doit rester propre

Poussiére et copeaux de bois ne doivent pas nuire au
bon fonctionnement de Unimat, veillez donc & les évacu-
er réguliérement avec le moyen de votre choix

S'il manquait une piece dans cette boite ou si un acces-
soire était défectueux, veuillez nous demander son rem-
placement. Ne retournez pas la boi'te, mais indiquez le
numéro de la piéce (voir liste des pieces détachee du
mode d‘emploi) ou decrivez ou dessinez-nous la piece.
En ce qui concerne les pieces techniques, par example
moteurs, nous vous demandons, pour des raisons de
Earantle de qualité, de nous les envoyer pour réparation.
e contenu peut varier en different pays. Déclaration de
conformité européenne:
http://www.thecooltool.com/en/legal/.

(2)
\2/




/\ ;AVISO!

MOTOR ELECTRICO. INADECUADO
PARA NINOS BAJO DE 3 ANOS.
PARTES PEQUENOS INCLUIDOS
PUEDEN SER UN RIESGO DE
ASFIXIA.LOS PARTES ACCESORIOS
INCLUYEN PARTES PUNTIAGUDOS
Y PARTES CON RIESGO DE CORTAR.
SOLAMENTE DEJA USAR DEBAJO
DE LA SUPERVISION DE UN ADULTO.
RIESGO DE ESTRANGULACION
CON EL CABLE DE ELECTRICIDAD.
iUTILIZAR GAFAS PROTECTORAS!

+ Adecuado para nifios de 8 afios y mas )

+ Con Unimat se pueden construir'4 maquinas diferentes

« Unimat estd una maquina accionado con un motor 14,4

V corriente continua. Por eso siempre trabajan con aten-

cion

Con cada maquina esta posible de dafiar en el caso de

usado incorrecto

Antes de usar Unimat leer todas las instrucciones y fami-

liarizar con todas las partes del producto

Durante el montaje siemi)re cumplir las instrucciones del

manual paso a paso. El manual incluye informaciones

|mpotrtantes y necesita de estar conservado apropiada-

mente

Durante el montaje de Unimat, el cambio entre los dife-

rentes tipos de maquinas o la maquina esta limpiado,

iSIEMPRE!, desconectar la maquina de la red eléctrica

bnimgt solamente debe usar con el conector de 14,4V

incluido

iEl conector de 14,4V NO esta un juguete .

iEl conector de 14,4V no puede usar en el exterior! Pro-

lectar el conector contra humedad;

El conector de 14,4 V nunca pueée ser conectado con

otros transformadores en un circuito paralelo. En el caso

el cable eléctrico, el conector o la casa del transformador

estd dafiado no puede usar el transformador mas. E

usuario tiene la responsabilidad de controlar y conectar

el producto

La herramienta fijada puede desprenderse de la maquina

durante el trabajo ) )

jSiempre conviene controlar si la herramienta y el mate-

rial estan fijados adecuadamente

{ Nunca to;:ar el material que esta rotando (madera para

ornear, ...

jPrestar cuidado a que indumentaria o cabello suelto no

selhallen demasiado cerca de la herramienta y del mate-

ria

Con cada una de las maquinas corre peligro herirse al

servirse de ellas inadecuadamente

Unimat solamente puede ser usado para los procesos

explicados en el manual

Para Unimat solamente usa madera blanda (madera de

balsa, tilo, contrachapado de alamo,...)

Como todas las méaquinas, también Unimat debe ser limpi-

ada y lubricada regularmente .

+ Antes de empezar con un proyecto realiza un corte de
prueba en un trozo de madera de desecho

En caso de faltar alguna pieza o de resultar defectuosa,
rogamos efectuar el reclamo correspondiente a la direc-
cion indicada sin costos adicionales. Por favor no mande
el paguete. Solamente describa o diagrame la parte o indi-
ca su direccion y el nimero en la misma (véase la lista de
piezas y las insfrucciones de armado). Si fuese necesario
efectuar una reparacion, y por motivos del control de cali-
dad, sirvase remitir al fabricante las piezas técnicas tales
como los motores. El contenido puede variar dependiendo
del pais. Declaracion de conformidad:
http://www.thecooltool.com/en/legal/.

BES

MpeaynpeXXAEHMUE

BzZhIite.

3B MAUTILERE.
INIEBHEER,
BEENE.

KEF, BEIMTEHRELE.
SFIRThEE =,
BIE)FNZ R XBE .

RE— B ANEZEIFTER.
SE FABPER £5

c HEAT8S R ERJLE.
&/ Unimat (1t£1%8 ) RATILZE AR

BE,

14,4V B, . B

ERB T AREEA L. MRRERY,
SoVEMAURENTENE. XEREE
FEFHTE. JvDE, PREH,

e/ Unimat (tbig# ) Z A0, BEEEME

AEM, N
HAEERAE B,

IFMEET AR AFLER ST, .

- NEMLBIET, BS0ET. FHLORR
H

AAEEETEENEE.

<144V BRI /BB,
-%%%1Mvﬁm%ﬁﬁﬁﬁﬂ%ﬁ#ﬁm%
LSRR IR, B RMELEAE A Unimat (
g ) ! )
FERRREIEERE!

- EAEE—-EZETRIEESL, EHRIA
AREES. SERSFER—F,
Eﬁgm&mﬂﬁ¢ﬁ*ﬁﬁ%ﬁm,u%

Unimat (118 % ) REES 144V iEER 5 —i2{E
REFE PSMER 12 AVER BRI TR
RE A Unimat (B85 ) SURE AT At

HETAES IUIMNAIETI,
ITHEERAYREPIES K&
EERHERIAMIHSERE

—E= =]

RE F SR AR AL R T 1

RFFSL L FNAR BRI 55 i BhEd 1

RIS TIEERS R E ‘

NEfERBRAT SN TR, HEFERR
iy, SAEA . BRBAH)

%@?J}é\ﬁ;ﬁ%ﬁ%ﬁ%ﬂ@kﬁ REEFER BRI

EFB— PR ZE, S AIMREIASEES),

X EMTREEFHINR.

NRXA T EEEABEERETRER,
FORNR R ATANER. LH AN
OEBMIEET. HINTEHS (MEETR
S e ) ‘ \
S TNESHERA). BFETIRR AL
BAE (D) REARA). BERETER
ERS.

T A

http://Iwww.thecooltool.com/en/legal/.

—
/\ NPEQYMPEXIEHUE

WTPYLLKA NOM HAMPAXEHVEM. HE
MOAXOMMT ANS NETEN B BOSPACTE [10
3-XNET. NPOAYKT COOEPXUT MENKUE
[ETAIA, KOTOPbIE MOT'YT BbI3BATb
YOYWBE MPA NMPOrMATBIBAHWN.
CYWECTBYET OMACHOCTb YIYILEHWA
OT ANVHHOTO LWHYPA. CYWECTBYET
OMACHOCTb PE3AHWA M TIPOKATbIBAHWA
OT OCTPbIX KPAEB. MPOJYKT
MPEAHASHAYEH ANA NNONb30BAHWA
CTPOr'0 B NMPUCYTCTBWMI B3POCNOTO.
NCMONB3YMTE SAWUMTHBIE OYKM.

+ MoaxoauT TOMbKO ANst AETEN OT 8 NET U CTapLue

+ Unimat nosgonseT HacTpaueaTb pasniyHble  (YHKUMM
NUTaHUs C NOMoLYblo fBuratens 14,4 B=

Cobniopaiite 0CoB0e BHUMaHWE M OCTOPOXHOCTb MpH
CMOMb30BAHUM  3MEKTPOMHCTPYMEHTOB.  Kaxaas MalumHa
MOXET MPUYUHUTL TSHKEMble TPaBMbl MPU - HEMPaBUbHOM
Oﬁé)au.leHMM. MaLumHbl  CHaBeHbI OCTgbIMVI MHCTPYMEHTaMMN.
ObpatLialiTech ¢ HUMM OCTOPOXHO, YTOOLI U3beXaTb TpaBM
Mepen vcnonb3oBaHuem Unimat BHUMaTENsHO MpouuTaiiTe
VHCTPYKLMIO MO 3KCMyaTaLuM W 03HaKOMbTECH C YaCTAMM

npozykTa 5

* BHumatensHo  cobriogaiite  BCE  ykasaHMs M Mepbl
DFenomopomocm .

o VIHCTpyKUWM NSt poBMTEne BKIKOYEHbI M JOMKHbI COBMIOAATECS.

XpaHuTe pykoBOACTBO ANt ByAyLLEro 1Cnonb3oBaHKs, Tak Kak
OHO COAEPXUT BaXHYI0 MH(OPMALIO
Ananrep (610K nutaHus) 14,4 B He urpyLuka
Hi B Koem cnyyae He nogmiodaitte Bbixog apantepa 144
B napannenbHo ¢ apyrmi ucTourukamu mutaHmus! B cnyyae
MIOBPEXMEHS LWHYPa MUTaHuS, LUTENCENbHO BAMKM WM Kopryca
6noKa MUTaHIs, HEMERMEHHO MpexpaTuTe Mcrnonb3osanve Unimat!
3a npoBepKy W MOAKTIOYEHME YCTPOICTB OTBETCTBEHHOCTb HECeT
KOHTpOMMPYHOLLA ograH! 5
0bsi3aTenbHo CEFA  oTCcOoevHSMTE  LUTENCENbHYH
BUNKy OT Onoka mnuTaHus neped  COOPKOM, 3ameHol
OfHOTO  MHCTDYMEHTA Ha [Jpyrod 1M O4MCTKOA  C
JCMOMb30BAHMEM  KWOKAX — WMCTAWMX  cpeAcTB.  [lpw
ofpalleHnv 1 UCTonb3oBaHMM NPOAYyKTa cobriiofjaiiTe: Mepbl
MPEAOCTOPOXKHOCTM, MPUMEHUMbIE KO BCEM 3MeKTPU4ECKM
W3 enMaM, BO M3BexaHme NOPakeHs 3NeKTPUYECKVM TOKOM
Unimat ZomkeH venonb3osaTsest Tonbko ¢ apantepom 14,4 B, kotopbiit
BXOVIT B KOMTITXT.
Anantep 144 B npepHasHayeH TOMbKO ANA WCMOMb30BAHWA B
noMeLLieHA! XpaHuTb cyxum!
He uncnonbayiite Unimat He no HasHadeHMio uni Ans 3agay,
OTMMYHbIX OT OMMCAHHBIX B AAHHOM PYKOBOACTBE
[py CNIONb30BaHNY 3aroTOBKa MOXET BbINIETETb 13 NATPOHA
Beerpa cneavte 3a Tem, 4ToBbl UHCTPYMEHTBI 1 3aroToBKN Gbini
HafieXHO 3aKpenmneHs!
Hwkoraa He mpukacaiiTech K BpaLLjaloLLEiics 3aroToBke noboit
YacTblo Tena 3
Hepxme BONOCHI 11 OAEXY BAAMM OT [ABIKYLLMXCA YacTedt
onfepxmBaliTe YMCTOTY 1 NOpAAOK paboyero MecTa
Unimat npepHasHadeH TOMbKO And  ApeBecuHbl. [pomykT
PEKOMEHOBAH ANA WCTIONb30BaHUS C_ MATKVMMM MOpOfaMu
[ApeBecHHbI (6amb3bl, NI aMEPUKAHCKOIA, TONONS, thaHepbl)
onnepxmsaite Unimat 8 xopowem paboyem COCTOAHMM,
UCTIOMb3yst MbINECOC ANA YAANEHNS CKOMMBLLEICH [PEBECHON
nbinn
ToTpenvpyitTech Ha 0BbI4HbIX KyCOUKaX APEBECHHBI, MPEXfe YeM
MpUCTYnUTb K padiote. Takim 06pasom, Bbl BbicTpee MpUBLIKHATE K
[iepeBy ¥ AOCTUTHITE Ny4LLIX PE3yfbTaToB

.

.

.

Ecnv kakue-nnbo yacu B kopobke uMeloT fecheKTbl Wi He 4OCTalor,
obpaTuTech K HaMm 3a DecnnatHoil 3ameHoit. He otnpaense Ham
BCE CONEpXUMOE KopoOKku. YkawuTe TOMbKO Bale WMSi v aapec, a
TakKke HOMEp [eTanu (mepeyeHb 3anacHblX [eTarneil COQepKUTCA
B pyKosoacTBe no cOopke) wnu yeptexa. Mpockba mpuchinatb Ham
TEXHUYECKVe [IETanM, Takve Kak BuraTenu, Ans PEMOHTa U KOHTpons
kayecrsa. CoaiepiimMoe Kopobkv MOXET OTIUYaTCS B PasHbIX CTpaHaXx.
[lexnapaLyst COOTBETCTBUS:

http://www.thecooltool.com/en/legall.

J

O



Stuckliste Lista de partes

Parts list THEHS

Liste des piéeces Cnucok peranem

( )
U1 o
Maschinenbett, lang ‘c’é
Machine bed, long 3
(&}
Banc, grand S
Bancada grande P
KEE $
(TaH¥IHa JTHHaA =
art.no. A1A 020 000 f_\;
k_""
<
S
g
(4]
8
2
o
Uo 1x @
Riemen-Abdeckung 8
Drive belt cover o
Couvré de courroie a
(apa protectora =
RERIPE 2
KoXyX npHBOBHOTO peMHs e ?
artno. ATA 000010 U2 =
o
Motorvorgelege <
(ountershaft o
Broche de réduction 2
Cgbezal =
T =
[UnuugenbHad 6adka =
artno. ATA 030000 L2
U4 Ue <
Motor Reitstock
Motor Tailstock
Moteur Poupée mobile
Motor (ontrapunta
=3 B
[IBurarenb 3aHad Badka
L artno. 162420 MH-R art.no. A1A 040 000
X
)
\_ J

O



U10
Iwischenstiick U1 2Ml
Intermediate pece Messingspannzange 4 mm

Brass collet4 mm
Pince métalliques 4 mm

Pigce intermédiaire
Pieza intermedia

/R Pipza nletallicas 4mm

Mpocraska Ak 4mm

artno. ATA 000100 Latra naryHas 4 M
art.no. 162 460 40

—=

<j> U158 =
O ] Inbusschraubendreher x

mm 6mm Screwdriver allen key 2.5 mm
Tourne-vis hexagonale 2,5 mm
Destornillador allen 2,5 mm
U12 e !
Q Spannzange 1- 6 mm gq/ VEIRT 25mn
I Collet -6 m TBEPTKA 6-TpakHad 2,5 MM
Pince 1-6mm artno. ZWZ 980 075
Pinza1-6mm
Q 3K 1-6mim
25mm L{arn 16 Mm
artno. A1A000150
U15A U15¢ =
Schraubendreher #2 PH Schraubendreher #0 PH Tx
Screwdriver #2 Screwdriver 40
Tourne-vis #2 Tourne-vis #0
Destomillador #2 Destorillador #0
R4 T 124 T)04
Oraeprka Philips N2 (Orgeprka Philips NeO
art.no. ZWZ 980 030 art.no. ZWZ 980000

1x — N

U16

Stichsdgegehduse

Jig-saw casing

Boite de scie

(ajade asierra

BHa

Kopnyc no63uka u17

art.no. ATA 100 080 Stichsagetisch
Jig-saw table
Table de scie
Mesa dea sierra
BHEAH
(romuk no63uka

Ix artno. A2A 000101

nicht im MaBstab | not in scale | pas & I'échelle | no es a escala | FHtLHl | ve 8 macwrabe




u22
S,

Saw blade

Lame de scie

Hoja dela sierra
RS

Minka

art.no. ZWZ500011

Pesey

U32
Mitnehmerspitze
Driver centre
Entraineur

Punta de arrastre
RO
LlewTp Beqywuii
art.no. ATA 101000

X

U25
Aufspannscheibe
(lamping plate
Disque de pongage
Disco para papel abras.
Wik
MnaHwaii6a
artno.A12100010

I

1x

U23

Exzenter

Eccentric
Excentrique
Excéntrica
=R
IKCLEHTPHK
art.no.A12121000

U28
Drechselmesser
Turning chisel
Outil de tournage Gubia
AT
art.no. 162 240
S
1x
U32n
5 Mitnehmerspitze
Driver centre
Entraineur
Punta de arrastre
AL
Llep Bepywii _
artno. A1A 000 260 S
U55
Bohrer2mm
Drill 2 mm
Méche 2 mm
Broca2 mm
53k mm
(Bepno2mm
art.no. ZWZ700020

U23b

Exzenterdistanzhillse

Distance washer

Rondelle

Arandela

[ncTaHuOHHaA BTYNKa
artno. A12121010

v27

Drechselauflage

Woodturning support
Support de tournage
Soporte del torno
RZETITIE
TTompyuHMK

artno. A12100020

NICHT inkl.in « NOTincl. at  NON inclus. au
NOincluido. en « NEJ4E « HE BnioveHo B
X 160 100 EDUB

U29
Tentrumsfinder
Centre finder
(alibre de centrage
Para localizar centro
RIOEMR
L|entpouckatens
art.no. A12100 040

1x Rollkmer X

Live center

(ontre-pointe tournate

(ontra punto giratorio

JEIIR

LlexTp BpaLyatowmiica
art.no. 162450 MH

nicht im MaBstab | not in scale | pas & I'échelle | no es a escala | 7#%EtH | ve B macwrabe

©



~N
(b
®
o
[ =
Us1 — @
Inbusschliissel 2 mm V46 : T
lenkey 2mm Nutenstein o ;J 43mL hal =
(¢ hexagonale 2 mm Slotnut (pﬁnntz]arll?en alter fé
Llave allen 2 mm Boulon en b PO tet 0T i
Knioy 6-rpaHHblii 2 mm 712 byl il s
artno. W 110 200 el RXE R 2
[aiiKa 32 MMHas 19 LaHT ©
artno ATA DGO 040 artno. ATAOOO O 3
8
U24 =
Schleifpapier 100/150 S
Sanding paper 100/150 =
\’:r?i?dun celement Disques abrasifs 100/150 @
(onnem?pie(e Iy Papeldeljar 100/150 8
Piece de connexion DER0105 =
Hemento de conexién bymara abpa3uan 100/150 3
S t.n0.A12110010/030 R =
i g =
(yxapb CoRZUHUTENbHbI =
artno. ATA 000 ZINSK 8
3
(4]
-__\ . i
Us7 | =
Antriebsriemen 87 u71 Sk e S
Drive belt 87 Gabelschlssel 7/ 14 mm S
Courroie 87 Fork wrench 7/ 14 mm
Correa 87 (16 defourche 7/ 14 mm 1x
AR e Llave de furka 7/ 14 mm
PevieHb NpHBOHOiE &7 i 2 7/ tamm
artno. ZRM 733 087 Kniou raeunbiii 7/ 14 mm
1x artno. 2400 700
1 m 1 i
[ |
Uc U30 U64 U37 U31 U35 U33b
Schraube M3x10 Schraube 2,9%9,5 Schraube M3x40 Schraube M4x8 Schraube M4x10 Schraube M4x25 Schraube M4x35
Screw M3x10 Screw 2.9%9.5 Screw M3x40 Screw M4x8 Screw M4x10 Screw Mx25 Screw M4x35
VisM3x10 Vis 2,9x9,5 Vis M3x40 Vis M4x8 Vis M4x10 Vis Mdx25 Vis Mdx35
Tornillo M3x10 Tornillo 2,9x9,5 Tornillo M3x40 Tornillo M4x8 Tornillo M4x10 Tornillo M4x25 Tornillo M4x35
25T M3x10 1257 29005 B25T M3xd0 B25T Mdxg B25T Max10 BZET M5 B25T Mdx35
Bunt M3x10 Bunt 2,9x9,5 Bunt M3x40 Bunt Mdx8 Bunt M4x10 Bunt Mdx25 Bunt Mdx35
artno. ZSRM30010 artno. 2SR G32995 artno. ZSRM3401SKT artno. ZSR M40 408 artno. SR M40 410 artno. SRM40425 artno. SR M40435
1x 4y X 4y 1x X 1x

@



ohne Abbildung

without picture

sin llustracion

ZTEFR

sans figure

6e3 pucyHka

Netzteil 14,4V

14.4V adaptor

14 4V Transformateur
X 14,4V Transformador

WAVEESR

Tpacopmarop 14,4 B

artno. 161 31x

1x

Schutzbrille
Protective goggles
Lunettes protectrices
(afa Prodectora

FEE

QuKku 3alLuTHDIE

Aufkleber
Sticker
Auto-collant
Auto-adhesivos
e
Hakneitka

art.no. A1D 100 004
=
art.no. ATA 000 140

dx

Elastikpuffer
Slip stoppers
Anti-glissement
Anti deslizarse
Brig#

INACTHYHbIE HOXKM

art.no. 166 EP

Bildungs Sets
Education sets

Ensembles éducatifs

Conjuntos de educacion

HEER

O6pasoBarenbHbie HAGOPLI

160 100 EDUB

U9EDU

Léingsschlitten ohne sindel

Longitudinal slide [without spindle]

(hariot, grand [sans broche]

(arro, grande [sin husillo]

KBR Fza

(anasku MPOAONBHBIE [6e3 wrungens]
artno. ATA 050 001

U66

Verbindungselement

(onnection piece

Piece de connexion

Hlementode conexion <~

R gi\‘j:fé‘“:ﬁ
(yXapb COBIUHMTENbHbI e

art.no. A1A.000 ZINSK

Montageplatte
Mounting plate
Plaque de mantage
Plancha basico
& AR
(nacTuHa MOHTaXHaA -
atno. 163400 L .

Sageblatter Set 10 Stk
Saw blades set 10 pcs
Lame de scie set 10
Hoja de la sierra set 10
s T Sy
Mankn 10 wr, é%l‘:’g
artno. 162250 ;jj%-%
\
X
_ ) U27mL
//7 Drechselauflage Metall
; Woodturning support metal

Support de tournage métal
I Soporte del torno metal
AEREBTIE
MozpyHUK MeTannuyeckyii
artno. A12340 200

Micro Zwinge
Micro clamp

B0  Micro serre-joints

Micro abrazaderas

WA

MukpocTpybupHa
artno. 162 180

U74

Beilagscheibe

Plainwasher L= >
Rondelle

Arandela 1x
Bh

[Waita

art.no. 258 250430

Bohrtisch komplett

Drilling table Set

Plato taladrado

Hem

(TonuIk cBepANMbHbIiA
artno. 162070




Drechselbank
Woodturning lathe

Tour a bois

T

v
’

Basic

Torno de madera

REK

ToKapHbIA CTAHOK
















o - - ) 4 = )
I_ o]
| T M4x35 s
i)
Ay
s
N
E
=
1:1 =
u10 Z
\_ =) \_
4 ) 4
\_ _J \_
optional / optional / en option / opcional / i£E: 14 / onUMNOHANbHO
NICHT nkl.in« NOT inl.at « NON inclus. au « NO incluido. en N34 « HE sioueros - artno.; 160 100
4 N 4 N

7
|
|
|
|
|
|
|
|
(]
=
-
b
(-]
o

U27ML + U9EDU
NICHT inkl. in « NOTincl. at «
NON inclus. au «

NO incluido. en« N B3 «

HE Bkniovexo B

160 100

V46 5/




U15A







U158




|

U158




U158




Ué66

4 p
=

- y

-

\

-




optional / optional / en option / opcional / i£E: 4 / onYMOHANDbHO

4 N 4
1-2x
g \\: U66
—F— |
./ =
U158 TS~
o Y
4 N
, - U27ML+ U9EDU
- H | a NICHT nkl.in - NOT incL at- NON ncls.au U9EDU 066
- 1l NO incluido. en « /B335 « HE skniovero 8
--------------- 160 100
o Yy o
7
o
7




\.

J

> 166EP

1-2x

oHdueHouhuo / 43

| jreuoioado / uoiydo ua / jeuondo / jeuonpdo

e

~N

7













Varianten / variants / variantes / variantes / /K / BapuaHTbI
a4

Filigrandrechseln / Filigree wood turning / Tournage du bois
en filigrane / Torneado de madera de filigrana / £ 22K %41 /

PunurpaHHas TokapHas obpaboTka uey

uasML__— =

/

=
U12

[0 6 mm]




Zentrierbohren / Centre drilling / Forage a centrer / Taladrar
centrado/ AR EHITHOLFII /UentpansHoe cBepneHue

vgML - __— 2

-
—

Us5

- N

Querholzdrechseln / Faceplate turning / Tournage de bois tailié contre les
fibres / Tornear traviesas / E# 1 L / LleHTpanbHoe cBepneHune

®



~ M4x10

: 'ih"r-n";":"’
Lt ik

i




]
S
®
0
o
-
©
1
1
-m
7

%%
JNlo63uk

Stichsage
Jig-saw
Scie sauteuse




1-2x

U66
—'
-

U158

(0
I
G I







u23

U48ML

N
/./
: /' U23b

U12ML
[64 mm]

U158
















-

1
—




> 166EP

T

U46

\.

OHAuveHouhuo / 4} 053
| leuoiado / uoiydo ua / jeuondo / jeuonnydo 7~

<

77N\
\ X

~N
















FETTEN [Mehrzweckfett]
GREASE [multi-purpose grease]
GRAISSE [graisse multi-usage]
GRASA [grasa multiusos]
Mgk (ZREEBEE]
CMA3KA
[yHMBepcanbHas cMa3Ka]

)\@ y,



Schleifmaschine
Sanding machine

Ponceuse

T

v
’

Basic

Maquina esmeriladora

B R

LnudosanbHbIA CTAHOK




1-2x

U66
—'
-

U158

(0
I
G I







u25

U24

J
) é )
U158
J \. J
) é )

U46




J

\.

Varianten / variants / variantes / variantes / T{Kk / BapuaHTbI

~N

e




U66

U66

- e e - -

1-2x
i ¢

U158

J1




\.

oHdueHouhuo / 4} 3§ 3 / Jeuoidodo
| uonndo ua / jeuonydo / jeuoiydo




M4x12

rart.no. 162070

oHdueHouhuo / 4} 3§ 3 / Jeuoidodo @
N | uonndo ua / jeuonydo / jeuonydo

~N




=~

7
/

/
|
'

([@=le

@
T

~3mm

1/8”




Bohrmaschine Esmeriladora manue paratica
Handheld drill F &4

Perceuse portative pratique PyuHnasa gpenba




1-2x

U158

(0
I
G I













v
Basic

Tips fir Einsteiger Indicaciones

Tips for beginners ﬁ FB ‘T‘ w '\#' % H@l E ;'.T"\

Pour Débutants CoBeTbl ANA HAMMHAIOLWMX

Montageplatte / Mounting plate / Plaque de montage /
Base soporte / EZE KR / MonTaxkHan nnactuHa

100 mm

A
64,5 mm/ ‘
166 EP

Langsschlitten / Longitudinal slide / Chariot, grand /

Carro, grande / igR / Canasku npogonshsie

Us1 +

- Schlitten regelmaBig von Schmutz und Spanen reinigen

- Schlittenspiel tiberpriifen anschlieBend nachfetten
- Slide adjustement - Clean and grease slide regularly
- Vérification du jeu des charriots - Nettoyer et lubrifier les charriots réguliérement
- Adjustar los carros - Limpiar y lubrificar los carros regularmente
Rty - EHE AR
- Perynupyite canasku - PerynapHo ouuiaiite n cmasbiBanTe canasku
\ (%) ,

N’



o=t
D
—
[acd
a
%
=
e
(%
et
=
e
D
—

TECH. SPECS.

EINZELTEILE

Motorvorgelege U2
Spindelnase: M12x1
Bohrung: 8 mm
Zahnkranz: 23 und 60 Zdhne
2 gedichtete u. gefettete
Kugellager

Langsschlitten U9EDU*

Verstellweg: 50 mm

Motor U4
12V Gleichstrom
Leistungsaufnahme bis 2 A
Zahnkranz: 12 Zéhne
Leerlaufdrehzahl: 20.000 U/
min

Reitstock U6
M 12x1
Pinolenhub: 15 mm

18

Caractéristiques techniques

PIECES INDIVIDUELLES
Broche de réduction U2
Nez de la broche: M12x1
Alésage: 8 mm
Roue dentée: 23 et 60 dents
2 roulements a billets
étanches et
lubrifiés
Longitudinal U9EDU*
Course de réglage: 50 mm
Moteur U4
12V courant continu
Puissance absorbée jusqu‘a
2A
Roue dentée: 12 dents
Vitesse a vide: 20.000 t/mn
Poupée mobile U6
M12x1

Course de fourreau: 15 mm

O ESES
F 4 U2
FiEsr: M12x1
FihFLF: 8mm
W 2305 X 60 21~ Bk
iR
K&k U9EDU*
1752: 50 mm
OiE U4
12VERH
AR RERAZA
W% 1215
BUERR: 20,000%%/43> ¢
REE U6

REBL: M12x]
EETE: 15mm

Netzteil
prim. 110-240V, 50 - 60 Hz,
sek. 14,4V Gleichstrom, 2 A.

EINZELMASCHINEN
Drechselbank
Spitzenhdhe 25 mm
Spitzenweite 135 mm
Stichsage
Sageblatthub: 4 mm
Ségetischflache: 100 x 100 mm
Schleifmaschine
Schleiftellerdurchmesser: 49 mm

Transformateur
prim. 110-240V, 50 - 60 Hz,
sec. 14,4V, 2A.

MACHINES INDIVIDUELLES
Tour a bois
Hauteur de pointes 25 mm
Entre-pointes 135 mm
Scie sauteuse
Course de lame: 4 mm
Surface de plateau:
100 x 100 mm
Ponceuse
Diametre du disque: 49 mm

BIEER
A E]10-240 V
AC, 50-60 Hz
BHEE44AVERE, B
B2A .

IR
R ZEH:

0525 mm

AL EE135 mm
R

$BFZITIE: 4mm

&m: 100 x 100mm

RYEEHL:

MEEER: 49 mm

I

Technical data

(]

informaciones técnicas

|

TexXxHNYeMKue gaHHbIie

INDIVIDUAL PARTS
Headstock U2
Spindlenose: M12x1
Hole through spindle: 8 mm
Gear rim: 23 and 60 teeths
2 ballbearings
Longitudinal slide U9EDU*
Travel: 50 mm
Motor U4
12V direct current
Power inputupto2 A
Gear rim: 12 teeths
Nom. rpm.: 20,000 rpm
Tailstock U6
M12x1
Travel of tailstock sleeve:
15 mm

PIEZAS SUELTAS
Cabezal U2
Saliente: M12x1
Paso de la barra: 8 mm
Engrane: 23 y 60 dientes,
2 baleros sellados y engra-
sados
Carro longitudinal U9EDU*
Recorrido de desplazamiento:
50 mm
Motor U4
12V Corriente continua
Energia absorbida hasta 2 A
Engrane: 12 dientes
Revoluciones: 20.000 rpm
Contrapunta U6
M12x1
Carrera de pinol: 15 mm

OTAEJIbHbIE Y3J1bl
LinuHaenbHan 6abka U2
MpucoeanHUTeNbHaA pesbba: M12x1
BHyTpeHHui guameTp: 8 Mm
3ybuarble WKMBbI: 23 11 60 3ybbeB
2 LWapMKOBbIX MOAWMMHIKA
Canasku U9EDU (npogonbHbiii cynnopt)*
MNepemeLuerme: 50 mm
[Osuratenp U4
12 B, NOCTOAHHDIN TOK
MoTpednsembii ToK: 10 2 A
Bepywas wectepHs: 12 3ybbes
CkopocTb BpalLueHus: 20.000 06/MuH
3agHAan 6abka U6
MpucoeanHuTeNnbHas pesbba: M12x1
MNepemeLLeHmne nuHonm: 15 Mm

optional, optional, en option, opcional, 1B, onunoHanbHO

Adaptor
prim. 110 -240V, 50 - 60 Hz,
sek. 14.4V direct current, 2A.

MACHINES
Woodturning lathe
Centre height: 25 mm
Distance between centres:
135 mm
Jig-saw
Stroke of saw-blade: 4 mm
Table size: 100 x 100 mm
Sanding machine
Diameter of the sanding disc:
49 mm

Transformador
prim. 110 - 240V, 50 - 60 Hz,
seg. 14,4V corriente continua,
2A.

MAQUINAS SUELTAS

Torno de madera
Altura de puntos 25 mm
Distancia entre puntos 135
mm

Sierra de calar
Carera de la hoja: 4 mm
Superficie de mesa:
100 x 100 mm

Maquina esmeriladora
Didmetro del disco: 49 mm

Tpancdopmartop
MepauyHoe HanpaxeHe: 110-240 B,
50-60 Ty
BropuuHoe Hanpsxerue:
14,4 B, NOCTOAHHBIN TOK 2 A.

CTAHKN
ToKapHblil CTaHOK

BbicoTa LieHTpoB: 25 MM

PaccrosHve mexay LeHTpamu: 135 MM
No63mk

Xop nunku: 4 Mm

Pasvep paboyero ctona: 100 x 100 Mm
LLinndoBanbHbIi CTAHOK

[QnameTp WwnndoBanbHOro Ancka:

49 mm




art.no.162 430

Voo = Eﬁ.

art.no.162 141

K>

QUALIT
PRODUC

MADE w

4
T

¥ L‘ )

B
.

' ~ ) AUSTRIA

V.34

art.no.162 630

nicht im MaBstab | not in scale | pas a I'echelle | no s a escala | 725l | ve 8 macwrate

art.no.163300

- :

art.n0.901 440

L

art.no.163120

https://thecooltool.com/produkte/unimati1-basic )

The cool tool GmbH

Fabriksgasse 15, 2340 Mddling, Austria
phone +43 2236 892 666
info@thecooltool.com
www.thecooltool.com/unimat1-basic

www.thecooltool.co

3




